
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 036/2023 
 
 

              EMENTA: Altera simbologia de servidor em Cargo em 
Comissão e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Deodato Matais, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, . e lei 
359/2010, de 08 de julho de 2.010; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Altera a partir de  01/02/2023, de CC 09 para CC 
10, a simbologia da servidora  FABIANA EUZÉBIO DA SILVA- cargo de Chefe 
da Divisão de Promoção Social - Departamento Municipal de Ação Social . 

 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quatorze   
dias do mês de fevereiro   do ano de dois mil e vinte e três. 

 
                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             1 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 037/2023 
 
 

   EMENTA: Altera nome de Escola  Municipal  e dá outras      
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Deodato Matais, no uso de suas atribuições legais  
conferidas Por Lei: 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Altera a denominação da Escola Rural Municipal 
Pedro Viriato, localizada no Município de Arapuã Pr. Mantida Pela Prefeitura 
Municipal de Arapuã para Escola Municipal Rural  Pedro Viriato em 
atendimento a Legislação.  

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quatorze   

dias do mês de fevereiro   do ano de dois mil e vinte e três. 
 

                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             2 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 
 
  
  

DECRETO 35/2023 

 
SÚMULA: Abre Créditos Adicionais 
Suplementares no Orçamento de 2023 e 
dá outras providências. 

 

 O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 809/2022 
de 17 de novembro de 2022. 
 
                                      DECRETA 
    

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2023, 
créditos adicionais suplementares, no valor de R$ 15,83 (quinze reais e oitenta e três centavos) para 
cobertura das despesas abaixo relacionadas. 
 
03   Departamento Municipal de Administração 
03.001   Departamento de Administração 
04.122.0003.2008 Atividades do departamento de administração 
Natureza De Despesa 3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições                                   R$ 15,83               
Conta: 5210            Fonte: 1021 – FEAS – Fundo estadual de Assistência social - COVID  
TOTAL ....................................................................................................................................R$    15,83 

 
                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o 
recurso do superávit financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos 
do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64. 
Fonte 8251021 – FEAS – Fundo estadual de Assistência social - COVID ............................... R$ 15,68 
TOTAL SUPLEMENTADO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO......................................  R$ 15,68 
 
           Art. 3º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será utilizado o recurso de excesso de 
arrecadação para a fonte, 1021 – FEAS – Fundo estadual de Assistência social - COVID , conta de 
receita detalhada no quadro abaixo, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei nº4.320/64. 
 
1.3.2.1.01.0.1.29.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FEAS 
INCENTIVO BENEFICIO EVENTUAL COVID19 1021                                                           0,15                      
Total suplementado por excesso de arrecadação .....................................................................R$ 0,15 
 
                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação. 
 
                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.                                  
 
                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e três. 
 
 

____________________________ 
DEODATO MATIAS 

Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             3 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em 
Concurso Público, regido pelo Edital de abertura n° 01/2022. 
 

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso 
Público aberto pelo Edital 001/2022, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, a 
comparecer à Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, 
no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do 
município,  para tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  
exigidas pelo edital nº 01/2022, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante 
exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

 
  

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

SUELEN MATTEI PRACZUM 1º LUGAR  PROFESSORA  20 HORAS SEMANAL 

 
 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos 13 dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             4 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2023 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. DA RUA PRINCIPAL ALTO LAJEADO E ESTRADA 
ROMEÓPIOLIS/ ALTO LAJEADOS NO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES, NO MUNICÍPIO 
DE ARAPUÃ-PR. 

Analisado os documentos relativos à fase habilitatórias da licitação, a Comissão Permanente de 
Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo: 

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO 

01 R C CAMPOS FARIAS LTDA ME HABILITADA 

02 REINALDO BARBOSA SIMOES HABILITADA 

 

Como as empresas participantes renunciaram a intenção de interpor recurso na fase de habilitação, a 
Comissão Permanente de Licitação procedeu-se a abertura do Envelope “B” – contendo a Proposta de 
Preço das empresas habilitadas. 

Arapuã-PR, 14 de fevereiro de 2023 

 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Carlos Alexandre dos Santos 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             5 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2023 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. DA RUA PRINCIPAL ALTO LAJEADO E ESTRADA 
ROMEÓPIOLIS/ ALTO LAJEADOS NO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES, NO MUNICÍPIO 
DE ARAPUÃ-PR. 

Analisado as Propostas de Preços das empresas habilitadas, a Comissão Permanente de 
Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo: 

Nº EMPRESAS VALOR 

01 R C CAMPOS FARIAS LTDA ME R$ 460.261,13 (quatrocentos e sessenta mil e 
duzentos e sessenta e um reais e treze centavos); 

02 REINALDO BARBOSA SIMOES R$ 483.027,51 (quatrocentos e oitenta e três mil e 
vinte e sete reais e cinquenta e um centavos); 

 

Informado o resultado as proponentes, as mesmas renunciaram a intenção de interpor da fase 
de julgamento da proposta. 

Arapuã-PR, 14 de fevereiro de 2023 

 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

Carlos Alexandre dos Santos 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             6 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2023 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TROCA DA COBERTURA DO PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA 
DE ARAPUÃ, REMOÇÃO DAS TELHAS METÁLICAS EXISTENTES E COLOCAÇÃO DE 
TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA (SANDUICHE), CONFORME PROJETO. 

Analisado os documentos relativos à fase habilitatórias da licitação, a Comissão Permanente de 
Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo: 

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO 

01 APC ESTRUTURAS METALICAS E 
CONSTRUTORA DE OBRA EIRELI 

HABILITADA 

02 C.A.CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

HABILITADA 

03 ORIGINAL CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

HABILITADA 

 

Como as empresas participantes renunciaram a intenção de interpor recurso na fase de habilitação, a 
Comissão Permanente de Licitação procedeu-se a abertura do Envelope “B” – contendo a Proposta de 
Preço das empresas habilitadas. 

Arapuã-PR, 14 de fevereiro de 2023 

 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Carlos Alexandre dos Santos 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             7 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2023 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TROCA DA COBERTURA DO PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA 
DE ARAPUÃ, REMOÇÃO DAS TELHAS METÁLICAS EXISTENTES E COLOCAÇÃO DE 
TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA (SANDUICHE), CONFORME PROJETO. 

Analisado as Propostas de Preços das empresas habilitadas, a Comissão Permanente de 
Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo: 

Nº EMPRESAS VALOR 

01 APC ESTRUTURAS METALICAS E 
CONSTRUTORA DE OBRA EIRELI 

R$ 128.580,48 (cento e vinte e oito mil e quinhentos 
e oitenta reais e quarenta e oito centavos) 

02 ORIGINAL CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

R$ 126.135,36 (cento e vinte e seis mil e cento e 
trinta e cinco reais e trinta e seis centavos); 

03 C.A.CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

R$ 119.487,21 (cento e dezenove mil e quatrocentos 
e oitenta e sete reais e vinte e um centavos); 

 

Informado o resultado as proponentes, as mesmas renunciaram a intenção de interpor da fase 
de julgamento da proposta. 

Arapuã-PR, 14 de fevereiro de 2023 

 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Carlos Alexandre dos Santos 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             8 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 com abertura em 24/01/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR (MERENDA 

ESCOLAR) conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CRS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA 

R$ 45.920,00  (Quarente e cinco mil 
novecentos e vinte reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MR OLIVEIRA COMERCIO DE 
ALIMENTOS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA 

R$ 12.129,30 (Doze mil e cento e vinte 
nove reais e trinta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

R. DE MATTOS SCHMIDT - ME R$ 123.454.00 (Cento e vinte e três mil 
e quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais ) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

STRAPASSON E ARAJO LTDA R$ 99.653,10 (Novecentos e noventa e 
nove mil e seiscentos e cinquenta e três 
reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues 

STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 42.003,10 (Quarenta e dois mil e 
três reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 323.159,50 (Trezentos e vinte e três mil e cento e cinquenta e nove reais e 
cinquenta centavos) 
 

Arapuã - PR, 27 de janeiro de 2023. 

 

 
Deodato Matias 

               Prefeito Municipal 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

                             9 / 10



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 485 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

 
OBJETO: Aquisição de 04 inscrições para o Curso sobre: FÓRUM NACIONAL 
DE ADMINSTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO  DE CIDADES INTELIGENTES. 
‘’NOVAS TECNOLOGIAS PARA CÂMARAS E PREFEITURAS’’,, a ser realizado 
nos dias 15,16  e 17 de fevereiro de 2023, na cidade de Curitiba. 
 
Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 
0003/2023, ante as justificativas que se embasam no art. 25,’’caput’’, da Lei n° 
8.666/93, o Presidente da Câmara resolveu HOMOLOGAR a inexigibilidade de 
licitação para a contratação do serviço supramencionado, perfazendo o valor  
total de R$ 5.160,00 (cinco mil, cento sessenta)reais , em favor da empresa 
AL DE OLIVEIRA (GESTÃO PÚBLICA BRASIL), CNPJ/MF nº 
40.178.961/0001-05 para a efetivação da presente inexigibilidade de 
competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor 
preço, visando o atendimento ao interesse público. 

Edifício da Câmara de Vereadores de Arapuã, 14  de fevereiro  de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

João Carlos Matias 
Presidente da Câmara 

 

PODER LEGISLATIVO

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2023 às 22:05:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-02-14T22:05:56-0300




